
DoHoDA č.2020-0215/sM
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů

(dále jen ,'Dohoda") uzavŤená podle $ 8 odst. 3 zák. ě. 274l2OO1 Sb., o vodovodech
a kanalizací ch, ve znění p o zděj š í ch pře dp i s ů (dále,,ZY K" ), mezí úč astníky :

1. Město Lysá nad Labem
se sídlem Lysá nad Labem' Husovo nám. 23, PSČ 289 22
ICO:00239402
zast" Ing. Karlem otavou, starostou města

(dále jen ,,Město'o)
a
Stavokomplet spol. s r.o.
Se sídlem Zápy,Královická 251, PSČ 250 01
ICO:47052945
zast. Ing. Martinem Alešem' vedoucím odštěpného závodu - na zák\adě plné moci jednatele

společnosti
(dále jen ,, Provozovatel VaK města Lysá nad Labem)

2. Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.

se sídlem Bobnická 7I2,288 21 Nymburk
tČo:+o:szoog
zast" Ing' Milošem Peterou' předsedou představenstva a.s.

(dále jen,,VaK Nymburk")

I.
Úvodní ustanovení

1. Město je vlastníkem vodovodu a kanaltzace pro veřejnou potřebu (dále ,,vodovod
akana|izace") sloužících k zásobování odběratelů ve městě Lysá nad Labem pitnou vodou
a k odvádění a likvidaci odpadních vod.

Vodovod Město _ rČup: 2113-689505-00239402-112

2' VaK Nymburk je vlastníkem: Vodovod VaK Nymburk, a.s. _ tČup: 2113-753807-
4$sta09-It2

VaK Nymburk se touto Dohodou zavazýe dodávat do vodovodního řadu Města pitnou vodu
dle podmínek této Dohody.

il.
Předmět dohody

1. Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností účastníků Dohody
v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného provozu vodovodů, které jsou
vzájemně propojeny a společně tvoří pracovně související soubor staveb azaÍizení.

2. Předmětem této Dohody je rovněž povinnost VaK Nymburk dodávat pitnou vodu
do vodovodu Města (dále jen ,,Voda předaná") za lodmínek stanovených v této Dohodě
z vodovodu VaK Nvmburk.



l. Jakost

1.1. VaK Nymburk
a $ 3a zákonač.

IIr.
Předávací parametry

se zavazuje předávat pitnou vodu do vodovodu Města v souladu s $ 3
25812000 Sb.' o ochraně veřejného zďraví, v platném ztění.

2. Množství

2.I. Účastníci Dohody sjednávají kapacitní limity dodávek vody předané.

Qr: 7000 -3/r, qd:30 m3/d, Qhod, max: 1 l/s

3. Tlakové poměry

3.1" VaK Nymburk se zavazuje, že zajistí, aby dodávaná pítná voda byla na předávacích
místech dodávána pod tlakem minimálně 0,25 MPa a maximálně 0,5 MPa.

4. Zjištění množství vody předané

4.I. Účastníci Dohody si ujednávají' že měření množství vody předané bude evidováno dle
odečtu na vodoměru v předávacím místě. Umístění předávacího vodoměru je
definováno a znézorněno na situaci' která tvoří přílohu č. 1 dohody.

5" Kontrola podmínek

5.1" Minimální roční četnost odběrů a rozsah rozborů vzorků předané pitné vody stanoví
příloha č. 4 vyhlášky č. 25212004 Sb.' v platném zněni. Minimální rozsah rozborů
vzorků vody předané stanoví příloha č. 5 vyhlášky č' 25212004 Sb., v platném znění.
VaK Nymburk je povinen předložit jakost předávané vody v rozborech (ze stanovených
odběrních míst KHS Nymburk v obci Stará Lysá) dle platné legislativy min. 4x ročně
vždy do konce měsíce následující po kalendářním čtvr1letí.

6' Zajištění funkčnosti

6.I' VaK Nymburk je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody do vodovodu Města bez
předchozího upozornění jen v případech živelni pohromy, při havárii vodovodu nebo při
možném ohrožení zďravi lidí nebo majetku.

6.2" VaK Nymburk je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody do vodovodu Města do
doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení:

a) při provádění plánovaných oprav' udrŽovacích arcvizních pracích,

b) nevyhovuje-li vodovod Města technickým poŽadavkům Íak, žejakost nebo tlak vody
ve vodovodu můŽe ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku'

c) při prokázání neoprávněného odběru vody.

6.3. V případě přerušení nebo omezení dodávky vody podle č1. il. odst. 6.1. nebo odst. 6.2.
písm. a) je VaK Nymburk oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení.

6.4. V případě, že k přerušení nebo omezeni dodávky vody došlo podle čl. m. odst. 6.2.
písm. b) a c), hradí účelně vynaložené náklady s tím spojené Město.

7. Postup v odstraněnízávad

7'I' VaK Nymburk je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení
dodávky vody podle čl. ilI. odst' 6.1. nebo odst.6.2. písm. a) a bezodkladně obnovit
dodávku vody. Město je povinno poskýnout -VaK Nymburk veškerou potřebnou
součinnost.

8. Yzájemnáinformovanost



8.2.

8.3.

8.1. Účastníci Dohody se zavazuji vzájemně se informovat o případných odstávkách'
poruchách, haváriích a stavebně-technických zásazích na vodovodu, majících vliv
na pÍovoz vodovodu druhého vlastníka.

VaK Nymburk je povinen bezodkladně informovat Město o případných odchylkách od
sjednané kvality vody předané do vodovodu Města, jsou-li mu zniímy.

Přerušení nebo omezení dodávky vody podle čl. ru. odst. 6.2. je VaK Nymburk povinen
oznámit Městu:

a) podle č1. n. odst. 6'2. písm. b) až c) alespoň 5 dnů předem,

b) podle čl' m. odst. 6.2. písm. a) alespoň 20 dnů předem souěasně s oznámením doby
trv ání provádě ní p 1 ánov aných op rav' uďt žov acích neb o rcv izních pr ací.

Kontaktní osoba vlastníka vodovodu VaK Nymburk:

 vedoucí stř. Milovice, tel:

, vodohospodářka, tel.

Kontaktní osoba vlastníka vodovodu Města:

Kontaktní osoba provozovatele vodovodu Města:

9. Specifikace nákladů ajejich kontrola, cena vody předané a fakturace

9"I. Cena pitné vody předaté za m3 bude stanovena dle platnó legislativy a cenového
předpisu platného v době kalkulace' Kalkulaci ceny vody předané pro následující
kalendářní rok předloží YaK Nymburk vŽdy do 30' 11. pŤedcházející kalendářnímu
roku, pro který má bfi cena vody předané platná. Ke dni podpisu smlour,ry činí cena
pitné vody předané částku 35,81 Kč l m3 bez DPH. Kontrola nákladů bude prováděna
nazákladě vzájemné součinnosti' a to především na úrovni provozovatelů.

9.2" Fakturace bude probíhat měsíčně na základě skutečně dodaného množství vody do
vodovodu Dvorce změřeném na předávacím vodoměru. Faktura, kterou vystavuje VaK
Nymburk' bude mít splatnost 30 dní.

IV.
Další práva a povinnosti

1. Smluvní strany se vzájemně zavazuji včas a předem informovat o zamýšIených
stavebních změnách na svém vodovodu, pokud by takové změny mohly mít podstatný
vliv na provoz vodovodu druhého účastníka, vyžáďat si jeho souhlas s takovými
zamýšlenými změnami.

v.
Sankce



t

1. Při prodlení se splněním informační povinnosti dle čl. m. odst. 8. této Dohody se sttana,
která nesplnila informační povinnost v ujednané lhůtě, zavazuje uhradit druhé straně
smluvní pokutu ve výši 100 Kč zakaždý započatý den prodlení s oznámením.

2. Právo na zaplacení smluvní pokuty se nedotýkápráva na náhradu škody.

1.

vI.
Platnost, účinnost a ukončení Dohody

Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky. Její
změna je možná pouze písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými všemi účastníky"

Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

Město a VaK Nymburk jsou oprávněni tuto Dohodu písemně vypovědět bezuďání důvodů
s výpovědní lhůtou 12 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhému účastníkovi Dohody.

VII.
Závérečná ustanovení

l. Toto úplné znění Dohody je vyhotoveno v 5 stejnopisech splatností originálu, znichž
Město obďrží dvě vyhotovení, VaK Nymburk obďrží dvě vyhotovení a provozovatel VaK
Města Lysá nad Labem obdrží 1 vyhotovení.

Případné Spory vyplývající z plnění této Dohody se její účastníci zavazuji řešit přednostně
smírně, a to jednáním za účasti všech dotčených stran. Pokud ani poté nedojde mezi
účastníky k řešení sporů, budou předloženy k vyřízení místně a věcně příslušnému orgánu
státní správy nebo soudu.

Všechny otázky v této Dohodě výslovně neupravené se řídí právním řádem České
republiky, a to zejména zákonem č.2]4l200I Sb., o vodovodech akanalizacích, ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č' 89l20I2 Sb', občanský zákoník, ve zněni pozdějších
předpisů.

Účastníci Dohody prohlašují, Že si ji přečetli, že ji uzavírají ze své pravé a svobodné vůle
a na důkaz toho připojujíjejich zástupci své podpisy.

Dohoda vstupuje v platnost podpisem, čímž všichni účastníci vyjádří souhlas s celým
obsahem Dohody. Měnit nebo doplňovat text Dohody je možné jen formou písemných
dodatků.

Město po podpisu Dohody zplnomocní provozovatele k plnění dohody a úkonům
vyplývající z titulu Provozovatele VaK města Lysá nad Labem Tato plná moc se stane
přílohou smlouvy č. 2 Dohody.

Všichni účastníci Dohody výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena
v přehledu nazvaném,,Smlouvy uzavřené měStem" vedeném městem Lysá nad Labem,
který obsahuje údaje o účastnících Dohody, předmětu Dohody, číselném oznaěení
Dohody a datum jejího podpisu. Účastníci Dohody výslovně souhlasí, že tato Dohoda
může bý bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města
Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků'
Učastníci Dohody prohlašují, Že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek"

2.

1
J.

z.

3.

4.

5.

6.

7.



I

8" Smluvní strany výslovně souhlasí s tím' aby tato smlouva byla uvedena v přehledu

nazvaném ,,Smlouvy uzavÍené městem" vedeném městem Lysá nad Labem, který
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném oznaěeni smlouvy a

datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva můŽe bý bez
jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad

Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaŽují za obchodní tajemství

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9" Smluvní strany berou na vědomí' Že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu

se zákonem č' 340l2OI5 Sb., o registru smluv, v platném znéní. ZveŤejněni provede

odpovědný zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu

smlouvy poslední smluvní stranou' Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění této

povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv'

10. Uzavření této Dohody bylo schváleno radou Města Lysá nad Labem usnesením č. 171 dne

25.3.2020.

Příloha č' 1 - situační mapa umístění předávacího místa
Příloha č.2 - Plná moc města Provozovateli VaK Města Lysá nad Labem

lr
l\Í

V " ". . *'

Ing. Martin Aleš - vedoucí odštěpného závodu

STAVOKOMPLET spol. s r.o.,IČo: 47052945

.

Va

17 ,r,rr.202ll

Vodordy r LondEro llymlurf os.
tB8 2l llymburl, Bobnhló 712



E
Ó



NA

.q*
"e* {ř

E

n'



PLNA MOC

Město Lysá nad Labem' se sídlem Husovo nÍtm.23,28922 Lysá nad Labem,
tČo oo2s9qoz, jako vlastník vodovodu a kattalizace pro veřejnou potřebu slouŽící
k zásobováď odběratelů ve městě Lysá nad Labem pitnou vodou a k odvádění a likvidaci
odpadních vod, zastoupené starostou města p. Ing. Karlem otavou,

uděluje tímto plnou moc firmě STAVOKOMPLET spol.s r.o.' se sídlem Královická251,
250 61 Zapy,ICo 47052945, jako provozovateli qýše uvedených zaŤizeni města Lysá nad
Labem, zastoupené jednatelem společnosti p. Ing. Martinem Fučíkem, k zastupování
k úkonům vyplývajícím z Dohody č.2020-0215/SM o úpravě vzájemných práv a povinností
vlastníků provozně souvisejících vodovodů uzavřené dne ...... mezi Městem Lysá nad
Labem a Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., tČo: +o:s7OO9, se sídlem Bobnická 71212,
288 0Z Nymburk.

Zmocněnec je oprávněn a povinen ke všem úkonům vyplývajícím z výše uvedené
dohody.

V Lysé nad Labem a''e ..k.*:.L5),o

Tuto plnou moq firma STAVOKOMPLET spol. s r.o. přijímá.

Y Zápechdne ..

Ing. Martin Fučík
jednatel spoleěnosti

STAVOKOMPLET spoli s r.o.

Lysá nad Labem


